



CVR nr. 89 41 00 10

OLE DUFOUR A/S
Baltikavej 16 - 18
2150 Nordhavn

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 12/4 2017



Dirigent

| Indholdsfortegnelse | Side |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | |
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Erklæringer | |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3+4 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 - 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance, aktiver | 10 |
| Balance, passiver | 11 |
| Noter | 12 - 13 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Ole Dufour A/S Ballikavej 16-18 2150 Nordhavn |
| | CVR-nr.: 89 41 00 10 |
| | Stiftet: 14.02.1980 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Tove Dufour Henrik Dufour Annette Dufour |
| Direktion | Henrik Dufour |
| Revision | Mogens Kibsgaard Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Hesselbjergvej 16 3200 Helsingør |

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år at drive industriel overfladebehandling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Aktiviteten har opfyldt ledelsens målsætning for 2016. Dette forhold tilsammen med en omkostningsmæssig stramning og opfølgning har medført det tilfredsstillende resultat

Den forventede udvikling

På baggrund af den nuværende aktivitet, har ledelsen en forventning om, at driftsresultatet for 2017 forbliver positivt men med et mindre resultat i forhold til 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der ikke siden regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>NOTE</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------------|--------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1+2 Bruttofortjeneste | <u>5.145.316</u> | <u>1.238.733</u> |
| Distributionsomkostninger | -147.625 | -193.819 |
| 1+2 Administrationsomkostninger | <u>-2.391.422</u> | <u>-2.518.863</u> |
| | <u>-2.539.048</u> | <u>-2.712.682</u> |
| Resultat af ordinær primær drift | <u>2.606.268</u> | <u>-1.473.949</u> |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | -40.655 | -56.968 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>-302.215</u> | <u>-269.703</u> |
| | <u>-342.870</u> | <u>-326.671</u> |
| Ordinært resultat før skat | <u>2.263.398</u> | <u>-1.800.619</u> |
| 3 Skat af årets resultat | <u>0</u> | <u>4.871</u> |
| ÅRETS RESULTAT | <u><u>2.263.398</u></u> | <u><u>-1.795.748</u></u> |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | <u><u>2.263.398</u></u> | <u><u>-1.795.748</u></u> |

Balance 31. december

| <u>NOTE</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| | DKK | DKK |
| AKTIVER | | |
| Bygninger på lejet grund | 3.487.661 | 3.720.172 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 156.726 | 249.115 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 481.570 | 630.316 |
| 4 Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.125.958</u> | <u>4.599.603</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.125.958</u> | <u>4.599.603</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | 567.063 | 516.154 |
| Varebeholdninger i alt | <u>567.063</u> | <u>516.154</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.838.688 | 752.408 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 200.779 |
| Periodeafgrænsningsposter | 380.201 | 386.120 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.218.889</u> | <u>1.339.308</u> |
| Likvide beholdninger | <u>355.283</u> | <u>1.014</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.141.235</u> | <u>1.856.476</u> |
| AKTIVER I ALT | <u><u>8.267.193</u></u> | <u><u>6.456.079</u></u> |

Balance 31. december

| <u>NOTE</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| PASSIVER | | |
| Aktiekapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | <u>1.176.450</u> | <u>-1.086.948</u> |
| 5 Egenkapital i alt | <u>1.676.450</u> | <u>-586.948</u> |
| Gæld til andre kreditinstitutter | <u>442.653</u> | <u>958.085</u> |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>442.653</u> | <u>958.085</u> |
| 6 Gæld til andre kreditinstitutter | 1.002.416 | 1.235.741 |
| Gæld til banker | 0 | 1.058.523 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.302.666 | 1.045.581 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | 1.054.985 | 1.074.643 |
| Anden gæld | 2.538.022 | 1.670.454 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>250.000</u> | <u>0</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.148.090</u> | <u>6.084.942</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>6.590.743</u> | <u>7.043.026</u> |
| PASSIVER I ALT | <u>8.267.193</u> | <u>6.456.079</u> |
| 7 Oplysning om eventualforpligtelser | | |
| 8 Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed | | |

Noter

| | 2016 | 2015 | |
|---|-----------------------------|----------------------------|------------------------------|
| | DKK | DKK | |
| 1 Personaleomkostninger | | | |
| Løn og gager | 7.492.994 | 6.488.461 | |
| Pensioner | 491.176 | 419.414 | |
| Andre udgifter til social sikring | 133.742 | 145.469 | |
| | <u>8.117.912</u> | <u>7.053.345</u> | |
| Personaleudgifter er fordelt således: | | | |
| Produktionsomkostninger | 6.626.008 | 5.607.049 | |
| Administrationsomkostninger | 1.491.904 | 1.446.296 | |
| | <u>8.117.912</u> | <u>7.053.345</u> | |
| | | | |
| Antal ansatte | <u>16</u> | <u>16</u> | |
| | | | |
| 2 Afskrivninger materielle anlægsaktiver | | | |
| Bygninger på lejet grund | 232.511 | 232.511 | |
| Tekniske anlæg og maskiner | 92.389 | 92.389 | |
| Driftsmateriel og inventar | 145.100 | 154.627 | |
| | <u>469.999</u> | <u>479.526</u> | |
| Afskrivninger er fordelt således: | | | |
| Produktionsomkostninger | 280.160 | 280.160 | |
| Administrationsomkostninger | 189.839 | 199.366 | |
| | <u>469.999</u> | <u>479.526</u> | |
| | | | |
| 3 Skat af årets resultat | | | |
| Skatterefusion, sambeskattede selskaber | 0 | 4.871 | |
| | <u>0</u> | <u>4.871</u> | |
| | | | |
| 4 Materielle anlægsaktiver | | | |
| | Bygninger på lejet grund | Prod. anlæg og maskiner | Drittmateriel og inventar |
| Kostpris primo | 17.682.959 | 4.499.993 | 3.849.779 |
| Tilgang | 0 | 0 | 0 |
| Afgang til kostpris | 0 | 0 | -93.053 |
| Kostpris ultimo | <u>17.682.959</u> | <u>4.499.993</u> | <u>3.756.726</u> |
| | | | |
| Af- og nedskrivning primo | -13.962.787 | -4.250.878 | -3.219.463 |
| Årets afskrivninger | -232.511 | -92.389 | -145.100 |
| Afskrivninger afhændede aktiver | 0 | 0 | 89.407 |
| Af- og nedskrivning ultimo | <u>-14.195.298</u> | <u>-4.343.267</u> | <u>-3.275.155</u> |
| | | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.487.661</u> | <u>156.726</u> | <u>481.570</u> |

Noter

5 Egenkapital

Aktiekapitalen er opdelt i aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------|-------------------------|----------------------|------------------|
| Saldo primo | 500.000 | -1.086.948 | -586.948 |
| Årets resultat | | 2.263.398 | 2.263.398 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 1.176.450 | 1.676.450 |

6 Langfristede gældsforpligtelser

| | 1/1 2016 Gæld i alt | 31/12 2016 Gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|----------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til andre kreditinstitutter | 1.569.778 | 1.445.069 | 1.002.416 | 0 |
| | <u>1.569.778</u> | <u>1.445.069</u> | <u>1.002.416</u> | <u>0</u> |

7 Oplysning om eventualforpligtelser

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på driftsmidler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på kr. 253.896.

Den samlede restleasingydelse pr. 31. december 2016 vedrørende operationel leasing er opgjort til kr. 713.343.

Øvrige forpligtelser

Selskabet har afgivet u limiteret kaution overfor søsterselskabers engagementer med kreditinstitutter.

Selskabet har indgået lejekontrakter for lejemålet på Baltikavej 18 m.fl.. Aftalerne kan tidligst opsiges af lejer til 1. juli 2032. Den kvartalsvise basisleje udgør kr. 270.000 eks. moms.

8 Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Sikkerhedsstillelser

Nedenstående aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets og søsterselskabs gæld til realkreditinstitutter samt kreditinstitutter:

| | |
|---|-----------|
| Tinglyste ejerpatentbreve, store kr. 500.000, kr. 3.778.000, kr. 1.900.000 samt kr. 1.190.000, der giver pant i bygninger på lejet grund til en bogført værdi på: | 3.487.661 |
| Tinglyst ejendomsforbehold stort kr. 644.980 i automobil til en bogført værdi på: | 415.635 |